
Damhaven 3B, 1.th. DK-7100 Vejle . Tel. +45 7585 7333
panter@panterrejser.dk . PanterRejser.dk

4 dages busrejse inkl. halvpension fra d. 28. november – 1. december 2024

Afgang kl. 07:30 fra Busterminalen, Ndr. Stationsvej, Slagelse 

Hamburg er Tysklands næststørste by med over 1,6 mio. indbyggere. Her er 
alt, hvad et nysgerrigt rejsehjerte kan begære. Her er nærmiljø, 
indkøbscentre, havneliv, listige beværtninger, forlystelsesgaderne i Skt. Pauli 
og meget andet. Hamburg er Europas næststørste havneby, og en tur i det 
over 70 kvadratkilometer store havneområde er noget ganske specielt, og et 
”must”, når man besøger byen.

Inkl. i prisen 

✓ Kørsel i moderne 4* turistbus

✓ Dygtig og rutineret chauffør

✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes

✓ Færgeoverfart Rødby – Puttgarden

✓ Færgeoverfart Rostock - Gedser

✓ 3 x overnatning på Leonardo Hotel Hamburg Altona****

✓ 3 x morgenbuffet

✓ 3 x middag / buffet

✓ Entré til Krydderimuseet i Speicherstadt

✓ Entré til Miniatur Wunderland

✓ Elbphilamonie, Plaza udsigtsterrasse

✓ 1 x All inklcusive Scandlines aftenbuffet, Rostock – Gedser

✓ Buskørsel i forbindelse med udflugter

✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl.

Yderligere drikkevarer, entréer etc.

Pris

Pr. person i dobbeltværelse kr. 4.100,-

Tillæg for enkeltværelse (begrænset antal) kr.    960,-

Betaling
Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,- der betales inden 8 dage efter 
modtagelse af rejsebevis og restbeløbet betales senest 60 dage før afrejse.

Vi anbefaler at man tegner afbestillings og rejseforsikring. Kan bestilles hos eget forsikringsselskab eller hos 
Panter Rejser (Europæiske Rejseforsikring)

Forbehold for ændringer i programmet. Panter Rejsers generelle bestemmelser er gældende. 

Panter Rejser er teknisk arrangør og medlem af Rejsegarantifonden nr. 1524

Rejsebevis sendes gratis pr. mail eller almindelig post, Quickbrev kr. 50,-

Oplevelser

 i fællesskab
Slagelse

Hamborg Advent
- julestemning og julemarkeder

Tilmelding til rejsen: Annette Jørgensen mobil 2682 0927



Højdepunkter

✓ Krydderimuseet i Speicherstadt

✓ Byrundtur

✓ Miniatur Wunderland

✓ Julemarkeder på egen hånd

✓ Elbphilharmonie

✓ Julemarked i Bergedorf 

✓ Julemarked i Wismar

1. dag: Udrejse og Krydderimuseet i Speicherstadt

Vi sætter kurs via Rødby-Puttgarden mod Hamborg, der er en af Tysklands største 
byer. Straks vi når byen, dykker vi ned i krydderiernes verden. Hamburgs havn har 
tradition for handel med Østen og et ægte krydderimuseum så ganske oplagt. Vil 
man vide, hvad der blandes i karry, eller hvor mange varianter der findes, så er det 
her man kan opleve det. Vi præsenteres for hele forarbejdningsprocessen fra 
dyrkning til det færdige produkt ved hjælp af antikt udstyr og maskiner. Museet er 
placeret i en af Hamborgs gamle bygninger fra tiden, hvor byen var centrum for køb 
og salg af de værdifulde krydderier. Her vises langt over 900 udstillinger fra de sidste 
fem århundreder, der fortæller historien om krydderier. Nogle af urterne og 
krydderierne kan røres og lugtes, dels i beholdere, der kommer fra nær og fjern 
udland, dels præsenteret i lerskåle på smageborde.

Sidst på eftermiddagen har vi indkvartering på vores hotel Leonardo Hotel Hamburg 
Altona og efterfølgende middag.

2. dag: Byrundtur, Miniatur Wunderland og julemarkeder

Dagen starter med den store byrundtur i Hamburg, hvor vi skal se og høre om en del 
af storbyens seværdigheder. Herefter besøger vi Miniatur Wunderland, en helt 
igennem fantastisk oplevelse med de smukkeste landskaber med 12 km togskinner 
og 900 tog. Modeljernbanemuseet som til stadighed udbygges og omfatter mere end 
12 km skinner, hvorpå omkring 900 tog kører rundt i det imponerende 
miniaturelandskab.

Julemarked i Hamborg er ikke kun at finde på byens flotte rådhusplads men fordeler 
sig ud over hele byen – bl.a. på de mange forskellige små og store torve. Derfor er 
der også tid til egne oplevelser i den stemningsfulde by. Det kan være med en 
slentretur ad promenaden Jungfernstieg langs Alster søerne eller i gågaderne, den 
smukt juleudsmykkede Mönckebergstrasse, hvor de store varehuse ligger. Der er 
masser af muligheder. Tilbage på hotellet om aftenen er der middag.

3. dag: Elbphilharmonie og Bergedorf

Vi starter dagen med et besøg i Hamborgs nyeste vartegn - den arkitektoniske perle 
Elbphilamonie. Koncerthuset sprængte alle økonomiske rammer men alligevel er 
det blevet en succes. På rundvisningen oplever du et fascinerende byggeri og fra 
udsigtsplatformen Elbphilharmonie Plaza er der en fantastisk udsigt over byen.

Efterfølgende tager vi udenfor centrum af Hamborg, for det ældste julemarked i 
Hamburg findes i bydelen Bergedorf. Her er den historiske bymidte med de gamle 
flotte bygninger og det eneste slot i Hamburg et besøg værd. Julemarkedet oplever 
vi i slotsparken her hersker en helt særlig romantisk og hyggelig stemning og i 
slotsdammen svømmer eventyrfigurer rundt. Fristende dufte af jul og Glühwein 
samt spændende og alsidige gaveideer gør også julemarkedet til en dejlig 
oplevelse. Om aftenen, når vi er tilbage på hotellet, samles vi til middag.

4. dag: Hjemrejse med besøg i Wismar
Vi forlader hotellet fra morgenstunden og holder forlænget frokostpause i Wismar. 
Julen sætter også her sit præg på havnebyen med et af de hyggeligste julemarkeder 
i Tyskland. Julemarkedet hører ikke til blandt de største, men det er helt klart et af 
de mest traditionelle julemarkeder. Omgivet af farverige gavlhuse med udsigt til 
byens smukke rådhus finder du masser af julehygge på julemarkedet på Wismars 
historiske markedsplads. Efter opholdet fortsætter vi turen hjemad via Rostock, 
hvor vi sejler til Danmark. På overfarten venter en All inlcusive Scandlines
aftenbuffet.

Diverse

I Tyskland benyttes Euro

Leonardo Hotel Hamburg Altona 

Hotellet er centralt beliggende i den 
trendy bydel Ottensen i umiddelbar 
nærhed af f.eks. den flotte Elbstrand, 
Tierpark Hagenbeck, Trabrennbahn, det 
unikke Scene Theater Neue Flora og det 
seje kunstneriske scenekvarter Altona. 
Hotellet tilbyder et moderne og stilfuldt 
design med åben lobby, à la carte-
restaurant, bar og fitnessrum. 
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